
 

 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024-EMAP 
 

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - 
EMAP, por meio da Comissão Setorial de Licitação – CSL/EMAP, torna público 
aos interessados que a LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024-
EMAP, na modalidade Pregão Eletrônico, no modo de disputa aberto, no regime de 
contratação por preço unitário, pelo critério de julgamento maior desconto, com 
orçamento estimado no valor de R$ 995.889,54 (novecentos e noventa e cinco mil, 
oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos) cujo objeto é a 
contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de topografia para 
acompanhamento de obras dos taludes 02, 03, 09, 09-a, 10, 11 e 12, no porto do 
Itaqui em São Luís – MA, marcada para às 09:30 horas, hora de Brasília-DF, do 
dia 31 de maio 2024, em vista da reorganização da agenda de atividades da CSL, 
FICA ADIADA para às 09:30 horas, hora de Brasília-DF, do dia 04 de junho de 
2024. Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados no 
sítio www.emap.ma.gov.br, no link transparência/compras, e ou notificação direta 
através de e-mail.  Telefones: (98) 3216.6531, 3216.6532 e 3216.6533. 
 

São Luís – MA, 20 de maio de 2024. 
 
 

Antônio José Duailibe Marão 
Pregoeiro da EMAP 

A
ss

in
ad

o 
E

le
tr

on
ic

am
en

te
 p

or
 A

nt
on

io
 J

os
e 

D
ua

ili
be

 M
ar

ao
  U

.O
. C

S
L,

 C
ar

go
 A

ss
es

so
r 

A
dm

in
is

tr
at

iv
o 

IV
 e

m
 2

0/
05

/2
4 

as
 1

0:
32

 c
om

 n
º:

 1
01

4-
00

28
-0

19
6 

e 
C

R
C

 2
0B

U
G

70
1C


